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Protokół Nr LIII/2023 

z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu 29 maja 2023 r. 

 

 

 

LIII Sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 1400 Przewodniczący Rady 

Powiatu Andrzej Olech. Przewodniczący Rady Powiatu przywitał wszystkich radnych, 

naczelników wydziałów, kierowników jednostek i następnie stwierdził, że w dniu dzisiejszym  

podejmowane uchwały będą prawomocne, gdyż obecnych na Sesji było 19 radnych. 

 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do przedstawienia porządku obrad: 

 

Porządek obrad: 

1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

1.1/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

1.2/zatwierdzenie porządku obrad, 

1.3/zatwierdzenie protokołu z LII Sesji Rady Powiatu w Kluczborku.  

2.Podjęcie uchwał: 

2.1/ zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego  

na rok 2023.  

2.2/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

2.3/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony 

do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego.  

3.Ocena zasobów pomocy społecznej powiatu kluczborskiego za rok 2022. 

4.Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres  

od 12.04.2023  r. do 27.04.2023 r. 

5.Podjęcie decyzji o zdalnym trybie obradowania kolejnej Sesji Rady Powiatu w Kluczborku. 

6.Wolne wnioski 

7.Zamknięcie obrad 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad porządkiem obrad: 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Maciej Sitek, Jakub Goliński, Przemysław Panicz, Ryszard Okaj, Wojciech Smolnik, Mariusz 

Pieńkowski, Artur Nowak, Magdalena Durecka, Marcin Michalski, Robert Wietrzyk, Andrzej 

Olech, Lesław Czernik, Zdzisław Pelc, Damian Buła, Teresa Wróbel, Piotr Pośpiech, 

Jarosław Przybył, Norbert Waliczek, Celina Zając 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do zatwierdzenia protokołu z LII Sesji Rady Powiatu  

w Kluczborku. Radni nie wnieśli uwag. 
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Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Maciej Sitek, Artur Nowak, Przemysław Panicz, Celina Zając, Damian Buła, Robert 

Wietrzyk, Lesław Czernik, Wojciech Smolnik, Jakub Goliński, Ryszard Okaj, Magdalena 

Durecka, Zdzisław Pelc, Norbert Waliczek, Jarosław Przybył, Andrzej Olech, Teresa 

Wróbel, Mariusz Pieńkowski, Marcin Michalski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Do punktu 2.1 z porządku obrad 

Następnie Przewodniczący przeszedł do omówienia pierwszego projektu uchwały z porządku 

obrad. Głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który zgłosił autopoprawkę Nr 1 Zarządu 

Powiatu do wspomnianego projektu. Pan Starosta powiedział, że autopoprawka ma związek  

z kwotą 50 200 z. jest to przesunięcie między paragrafami, dodanie po stronie wydatków 

inwestycyjnych tej kwoty. Tyczy się to modernizacji obiektów infrastruktury społecznej 

służącej opiece nad dzieckiem w powiecie kluczborskim. Przetarg został rozstrzygnięty, 

kwota ok. 5,5 mln zł. Zadanie zacznie być realizowane w tym roku, w przyszłym będzie 

zakończenie. Obejmuje ono remont Domu Dziecka w Bąkowie, Bogacicy oraz dotyczy 

remontu dachu w powiatowym ośrodku rehabilitacji.  

 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad autopoprawką.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Marcin Michalski, Jakub Goliński, Ryszard Okaj, Celina Zając, Wojciech Smolnik, Damian 

Buła, Maciej Sitek, Artur Nowak, Magdalena Durecka, Norbert Waliczek, Przemysław 

Panicz, Jarosław Przybył, Lesław Czernik, Andrzej Olech, Teresa Wróbel, Mariusz 

Pieńkowski, Robert Wietrzyk, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Kolejno wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Artur Nowak, Maciej Sitek, Mariusz Pieńkowski, Robert Wietrzyk, Jakub Goliński, Ryszard 

Okaj, Norbert Waliczek, Wojciech Smolnik, Przemysław Panicz, Magdalena Durecka, 

Andrzej Olech, Damian Buła, Marcin Michalski, Teresa Wróbel, Lesław Czernik, Celina 

Zając, Zdzisław Pelc, Jarosław Przybył 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 
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Radni w głosowaniu podjęli Uchwałę Nr LIII/325/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023. 

 

Do punktu 2.2 porządku obrad 

Następnie Przewodniczący przeszedł do omówienia projektu w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. Głos zabrał Pan Starosta, który zgłosił do projektu Autopoprawkę  

Nr 1 Zarządu Powiatu. Pan Starosta powiedział, że w autopoprawce zostały uwzględnione 

zmiany w uchwale budżetowej. 

 

Głosowanie nad zgłoszoną autopoprawką: 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Artur Nowak, Jakub Goliński, Przemysław Panicz, Ryszard Okaj, Mariusz Pieńkowski, 

Wojciech Smolnik, Magdalena Durecka, Maciej Sitek, Robert Wietrzyk, Celina Zając, Marcin 

Michalski, Lesław Czernik, Andrzej Olech, Zdzisław Pelc, Teresa Wróbel, Jarosław Przybył, 

Norbert Waliczek, Damian Buła 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z przyjętą autopoprawką: 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Maciej Sitek, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, Jakub Goliński, Norbert Waliczek, Artur 

Nowak, Celina Zając, Damian Buła, Wojciech Smolnik, Magdalena Durecka, Przemysław 

Panicz, Andrzej Olech, Lesław Czernik, Jarosław Przybył, Zdzisław Pelc, Marcin Michalski, 

Mariusz Pieńkowski, Teresa Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

 

W głosowaniu radni podjęli Uchwałę Nr LIII/326/2023 w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej.  

 

Do punktu 2.3 porządku obrad 

Kolejny projekt dotyczył uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego.  

 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Robert Wietrzyk, Ryszard Okaj, Jakub Goliński, Mariusz Pieńkowski, Przemysław Panicz, 

Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Norbert Waliczek, Lesław Czernik, Jarosław Przybył, Piotr 

Pośpiech, Artur Nowak, Magdalena Durecka, Andrzej Olech, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Damian Buła, Marcin Michalski, Celina Zając, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Radni podjęli Uchwałę Nr LIII/327/2023. 

 

Do punktu 3 porządku obrad 

Następnie przedstawiona została Ocena zasobów pomocy społecznej powiatu kluczborskiego 

za rok 2022 . Radni nie wnieśli uwag. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Jakub Goliński, Robert Wietrzyk, Ryszard Okaj, Artur Nowak, Damian Buła, Przemysław 

Panicz, Lesław Czernik, Maciej Sitek, Mariusz Pieńkowski, Magdalena Durecka, Norbert 

Waliczek, Piotr Pośpiech, Jarosław Przybył, Celina Zając, Wojciech Smolnik, Zdzisław Pelc, 

Andrzej Olech, Teresa Wróbel, Marcin Michalski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Do punktu 4 porządku obrad 

Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z działalności  Zarządu Powiatu za okres  

od 12.04.2023 r. do 27.04.2023 r. Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Nowak, Maciej Sitek, Przemysław Panicz, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, Wojciech 

Smolnik, Andrzej Olech, Magdalena Durecka, Jarosław Przybył, Norbert Waliczek, Zdzisław 

Pelc, Lesław Czernik, Mariusz Pieńkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Celina Zając, Jakub Goliński, Marcin Michalski, Teresa Wróbel, Damian Buła, Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

Do punktu 5 porządku obrad  

Kolejny punkt z porządku obrad dotyczył podjęcia decyzji o zdalnym trybie obradowania 

kolejnej Sesji Rady Powiatu.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Nowak, Przemysław Panicz, Ryszard Okaj, Jarosław Przybył, Damian Buła, Andrzej 

Olech, Robert Wietrzyk, Celina Zając, Teresa Wróbel, Marcin Michalski 

PRZECIW (3) 

Mariusz Pieńkowski, Wojciech Smolnik, Magdalena Durecka 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Maciej Sitek, Jakub Goliński, Norbert Waliczek, Lesław Czernik, Zdzisław Pelc, Piotr 

Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Do punktu 6 porządku obrad  

Głos zabrał radny Piotr Pośpiech który zapytał co się dalej stało z uchwałą protestacyjną Rady 

Powiatu odnośnie kandydatury na Komendanta Straży Pożarnej w Kluczborku? Pan Starosta 

odpowiedział, że został przedstawiony nowy kandydat przez Komendanta Wojewódzkiego. 

Jego kandydatura zostanie zaakceptowana. Następnie Wiceprzewodniczący Rady Pan Maciej 

Sitek zapoznał radnych z dwoma pismami, które wpłynęły do Biura Rady. Jedno dotyczy 

uchwały Rady Miejskiej w Niemodlinie. Jest to apel Gminy w sprawie wprowadzenia zmian 

w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych dotyczących zasad rozliczania finansowego 

między jednostkami samorządu terytorialnego przekazywanych dotacji na ucznia w szkole. 

Drugie pismo dotyczy uchwały Rady Miejskiej w Wołczynie i odnosi się do przyjęcia 

rezolucji dla uczczenia 25lecia rocznicy obrony samodzielności administracyjnej 

województwa opolskiego przez mieszkańców regionu. Kolejno głos zabrał radny Piotr 

Pośpiech, który powiedział, że niedawno Minister Sportu rozesłał do wszystkich samorządów 

protokół zatwierdzający przyznania środków w określonych projektach. Są tam dwa projekty 

dla Powiatu Kluczborskiego polegające na budowie boisk wielofunkcyjnych, na zasadzie 

kopuły balonowej. Dofinansowanie na poziomie jednej inwestycji 2.170.000 zł. Radny 

zapytał, czy można podać więcej szczegółów o tych projektach? Skąd zabezpieczenie na 

wkład własny? Pan Starosta odpowiedział, że Powiat Kluczborski złożył wniosek o budowę 

takich hal. Głównie projekt ma dotyczyć szkoły Nr 1, która nie ma obecnie swojego 

przyszkolnego boiska a sama gimnastyczna jest do remontu. Jest to perspektywa finansowa na 

rok 2024. Czy to się uda, to się okaże. Obecnie patrząc na sytuację ciężko to ocenić. Koszt 

całkowity jednej hali to ponad 3 mln zł. Decyzje zostaną podjęte przy okazji konstruowania 

budżetu na rok 2024. 

 

Do punktu 7 porządku obrad  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 

za udział w obradach i o godz. 14:20 zamknął LIII Sesję Rady Powiatu w Kluczborku.  

Na tym protokół zakończono.                                                            

 

 

 

 

 

                                                             Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                        w Kluczborku  

                                                         Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Gulanowska 


